
ATTO DIRIGENZIALE

Codifica adempimenti L.R. 15/08 
(trasparenza)

Ufficio istruttore
Sezione 
Osservatorio 
Fitosanitario

Tipo materia ALTRO

Materia ALTRO

Sotto Materia ALTRO

Riservato NO

Pubblicazione integrale NO

Obblighi D.Lgs 33/2013 art. 37

Tipologia Pagamento 
Liquidazione 

Adempimenti di 
inventariazione NO

 

N. 00078  del 19/07/2023 del Registro delle Determinazioni della AOO 181

Codice CIFRA (Identificativo Proposta): 181/DIR/2023/00081

OGGETTO: CIG: Z853A9BA85 Liquidazione e pagamento fattura per la modifica di 
uno spot audio video istituzionale nell’ambito della campagna informativa sulle misure 
di lotta al vettore della Xylella fastidiosa affidato ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) 
D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii.

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

Sezione Osservatorio Fitosanitario

www.regione.puglia.it 1



Il giorno 19/07/2023, in Bari, 

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA PROPONENTE

IL DIRIGENTE DELLA SEZIONE OSSERVATORIO FITOSANITARIO
 
VISTI

La legge 7 agosto 1990, n. 241 ‘Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi’;

•

Il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 ‘Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche’;

•

Il D.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 ‘Codice dell'amministrazione digitale’;•
il Decreto del Presidente della Giunta regionale n. 22 del 22/01/2021 recante 
adozione dell’atto di alta amministrazione MAIA 2.0;

•

la deliberazione di Giunta regionale n. 712 del 03/05/2021 avente ad oggetto 
‘Conferimento incarico della Sezione ‘Osservatorio Fitosanitario’ del 
Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed Ambientale’;

•

la Determina dirigenziale n. 62 del 21/07/2022 di conferimento delle 
responsabilità di Posizioni Organizzative istituite presso la Sezione 
‘Osservatorio Fitosanitario’ con determina dirigenziale n. 34 del 20/05/22;

•

VISTO ALTRESÌ

Il Regolamento (UE) 2016/2031 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 26 
ottobre 2016 relativo alle misure di protezione contro gli organismi nocivi per le 
piante.

•

Il Regolamento di esecuzione (UE) 2020/1201 della Commissione del 14 
agosto 2020 relativo alle misure per prevenire l’introduzione e la diffusione 
nell’Unione della Xylella fastidiosa (Wells et al.), pubblicato in Gazzetta Ufficiale 
dell’Unione Europea il 17/08/2020 ed entrato in vigore il 20/08/2020.

•

La D.G.R. n. 1866 del 12/12/2022 con cui la Giunta regionale della Regione 
Puglia ha approvato il “Piano d’azione per contrastare la diffusione di Xylella 
fastidiosa (Well et al.) in Puglia” biennio 2023- 2024 che dispone le misure 
fitosanitarie di controllo dei vettori per contrastare la diffusione di Xylella 
fastidiosa e le azioni di contrasto alla sua diffusione, comprese le azioni di 
comunicazione.

•

PREMESSO CHE

Con determinazione dirigenziale n. 38 del 14/04/2023 si è proceduto ad affidare 
ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) D.Lgs n. 50/2016 alla società Studio9/Italia 
S.r.l. la modifica di uno spot audio video istituzionale nell’ambito della 
campagna informativa sulle misure di lotta al vettore della Xylella fastidiosa, in 
ragione dell’urgenza del servizio in questione ai sensi dell’art. 32 c. 8 D.Lgs. 
50/2016;

•

Con il medesimo atto si è provveduto a impegnare a favore della Studio9/Italia •

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

Sezione Osservatorio Fitosanitario

www.regione.puglia.it 2



S.r.l. la somma complessiva pari a euro 4.880,00 iva inclusa sul capitolo 
111057 "Interventi urgenti per la prevenzione, il controllo e la eradicazione del 
batterio da quarantena Xylella fastidiosa. Spese per rappresentanza, 
organizzazione di eventi, pubblicita’ e servizi per trasferta”.
Il servizio è stato realizzato nei tempi e rispettando le indicazioni fornite;•
in data 15/05/2023 veniva trasmessa la fattura n. FATTPA 2_23 presentata 
dalla società  Studio9/Italia – Agenzia di Marketing e Pubblicità Srl, acquisita 
agli atti d’ufficio con prot. n. 181/4930 del 24/05/2023 dell’importo totale di € 
4.880,00 di cui € 4.000,00 di imponibile + € 880,00 di IVA al 22%;

•

sono state acquisite tutte le certificazioni richieste a norma di legge per la 
verifica del possesso dei requisiti prescritti da parte dell’operatore economico 
Studio9/Italia S.r.l. dai quali si desume che nulla osta al pagamento della 
somma spettante

•

RITENUTO

Di dover procedere alla liquidazione e al pagamento della fattura n. FATTPA 
2_23 del 15/05/2023 emessa dalla Studio9/Italia S.r.l. per la fornitura del 
servizio di modifica di uno spot audio video istituzionale nell’ambito della 
campagna informativa sulle misure di lotta al vettore dell Xylella fastidiosa - 
annualità 2023.

•

VERIFICA AI SENSI DEL D.Lgs. 196/03 
Garanzie alla riservatezza 

 
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 e 
s.m.i. e dal D.lgs. 33/13 in tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel 
rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal D.Lgs. 
196/03 e s.m.i. in materia di protezione dei dati personali, dal vigente regolamento 
regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari, nonché dal 
Regolamento (UE) 2016/679. 
Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da 
evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a 
dati sensibili; qualora tali atti fossero indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono 
trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamati. 

ADEMPIMENTI CONTABILI

ai sensi del D. lgs. n.118/2011 e successive modificazioni ed integrazioni

Esercizio Finanziario: 2023 
Bilancio: Autonomo 
Capitolo di spesa:  111057  
Piano dei conti: 1.03.02.02.999 
Importo complessivo da liquidare e pagare: € 4.880,00 
(quattromilaottocentottanta/00) IVA inclusa (fattura n. FATTPA 2_23 del 15/05/2023 
registrata agli atti d’ufficio con prot. n. 181/4930 del 24/05/2023 (Codice Beneficiario 

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

Sezione Osservatorio Fitosanitario

www.regione.puglia.it 3



205992) giusta impegno assunto con DDS n. 38 del 14/04/2023 nel modo seguente:

€ 4.000,00 a favore della società Studio9/Italia Srl•
€ 880,00 quota IVA scissione dei pagamenti a favore dell’Erario ai sensi dell’art. 
17-ter DPR 633/72;

•

Natura Spesa: Corrente 
Codice CRA di Struttura Regionale: 14.06 
Causale del pagamento: modifica di uno spot audio video istituzionale nell’ambito 
della campagna informativa sulle misure di lotta al vettore della Xylella fastidiosa. 
Liquidazione fattura. 
Provvedimento assunzione impegno di spesa: DDS n. 38 del 14/04/2023 codice 
cifra 181/DIR/2023/00038. N. impegno 3023015378 
Destinatario spesa: Ditta Studio9/Italia srl 
SmartCIG: Z853A9BA85 
Codice Unico Intervento: S80017210727202300027 

Si attesta che:

esiste disponibilità finanziaria sul capitolo di spesa indicato;•
l’operazione contabile proposta assicura il rispetto dei vincoli di finanza pubblica 
vigenti e gli equilibri di bilancio come previsto dal D. Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.;

•

è stato acquisito il DURC ai sensi dell’art. 16 bis, comma 10 della legge 
28/01/2009 n. 2 ed è stata verificata la regolarità contributiva del soggetto (Prot. 
n. INPS_35445718 con scadenza 02/08/2023);

•

esiste tracciabilità ai sensi della Legge 136/2010 e s.m.i.: SmartCIG: 
Z853A9BA85

•

non ricorre la fattispecie di cui all’art. 48 bis del D.P.R. n. 602/1973 s.m.i. in 
materia di verifica inadempimenti

•

non ricorre l’applicazione della normativa antimafia di cui alla L. 575/1965 e 
s.m.i. e del D.Lgs. 159/2011 e s.m..

•

ricorrono gli obblighi di cui agli articoli 37 del D. Lgs. 33/2013•

DETERMINA

Di prendere atto di quanto espresso in narrativa, che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente atto e che qui si intende integralmente riportato.

Di prendere atto delle dichiarazioni e attestazioni riportate nella sezione "Adempimenti 
contabili", che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto e che qui 
si intendono integralmente riportate.

Di autorizzare la Sezione Bilancio e Ragioneria di liquidare e pagare la somma 
complessiva di € 4.880,00 (quattromilaottocentottanta/00) iva inclusa (fattura n. 
FATTPA 2_23 del 15/05/2023 presentata dalla società  Studio9/Italia registrata agli 
atti d’ufficio con prot. n. 181/4930 del 24/05/2023 (Codice Beneficiario 205992) giusta 
impegno assunto con DDS N. 38 del 14/04/2023 nel modo seguente:

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

Sezione Osservatorio Fitosanitario

www.regione.puglia.it 4



€ 4.000,00 a favore della società Studio9/Italia Srl P. IVA 01273360725 - Largo 
Adua, 31 70121 Bari indirizzo pec: studio9italia@legalmail.it

•

€ 880,00 quota IVA scissione dei pagamenti a favore dell’Erario ai sensi dell’art. 
17-ter DPR 633/72

•

Di approvare la scheda anagrafico – contabile, allegata al presente provvedimento, 
che non sarà pubblicata in nessuna forma e che sarà disponibile al pubblico solo nei 
casi di richiesta di accesso agli atti, così come regolamentati dalle norme vigenti in 
materia. 
Il presente atto con la scheda anagrafico-contabile, elaborato attraverso la piattaforma 
CIFRA2, composto da pagine tutte progressivamente numerate, firmato digitalmente 
e adottato in unico originale:

sarà trasmesso, tramite piattaforma CIFRA2, alla Sezione Bilancio e Ragioneria 
- Servizio Verifiche di regolarità contabile sulla gestione del bilancio vincolato, 
per i successivi adempimenti;

•

 sarà trasmesso, tramite piattaforma CIFRA2, al Segretariato della Giunta 
Regionale e sarà pubblicato nella sezione “Amministrazione Trasparente” sul 
sito istituzionale della Regione Puglia, per le finalità di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e 
ss.mm.ii.;

•

sarà pubblicato per 10 giorni lavorativi, ai sensi dell’art. 20 comma 3 del DPGR 
n. 22/2021, all’Albo regionale on line e sarà conservato nei sistemi informatici 
regionali CIFRA2 e Sistema Puglia.

•

Si autorizza la Sezione Bilancio e Ragioneria a procedere alla registrazione delle 
scritture dettagliatamente riportate nella sezione "Adempimenti Contabili".

Il presente Provvedimento è direttamente esecutivo.

Firmato digitalmente da:

P.O. Bilancio, personale e controllo di gestione
Eliana Conz

Il Dirigente della Sezione Osservatorio Fitosanitario
Salvatore Infantino

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

Sezione Osservatorio Fitosanitario

www.regione.puglia.it 5


	Dati Identificativi
	Preambolo
	Motivazione
	Garanzie di riservatezza
	Adempimenti Contabili
	Dichiarazioni
	Dispositivo
	Sottoscrittori

		2023-07-19T12:05:57+0200
	SALVATORE INFANTINO


		2023-07-19T12:44:40+0200
	Eliana Conz




